

# KURJER WARSZAWSKI

D. 4. Maja. — Rok 1835.  
Poniedziałek.

№ 119

Jutro, S. Pjus.  
Pierwsza Kwadra.

W święto Jmienia Najjaśniejszej Cesarzowej i Królowej ALEXANDRY TEODOROWNY, wczoraj odbyły się pontyfikalnie solenne Nabożeństwa w Kościele Archidiecezjalnym i w Kaplicy zamkowej w obec wszelkich Władz wojсковych i cywilnych, Obywateli i licznie zbranego Ludu. W czasie *Te Deum* brzmiały działa, poczem śpiewano modły oiaak najdłuższe życie i spełnienie wszelkich życzeń miłościwego MONARCHY i całej Jego Najjaśniejszej RODZINY. Na pokojach zamkowych przyjmował powinszowania JW. Dowodzący wojskiem, Jenerał iazdy i Adjutant Rydigier, a później w swem mieszkaniu przy ulicy Wiejskiej dawał świetny obiad. Wieczorem liczne było zgromadzenie w zamku u JO. Xżnej Jejmości *Warszawskiej*. W wielkim teatrze dano bezpłatne widowisko i oświecono domy tak rządowe jak obywatelskie. — Donieśliśmy dni temu kilkanaście, że przy zwiedzaniu tutejszego Instytutu Oftalmicznego przez JW. Jenerała-poru: *Gołowina* głównego Dyrektora w Kom: Rząd: Spraw Wewnętrznych i Ośw: Publicznych, Okulista tegoż instytutu *Angel* zdjął kataraktę 6ciu osobom. Ci wszyscy 6ciu zupełnie wzrok odzyskali i cieszą się teraz dobrem zdrowiem; co bardzo rzadko trafia się aby operacja wykonana na tyłu osobach, powiodła się tak szczęśliwie. Te 6 osob jako rekonwalescenci do 15 b. m. zostawać będą w tymże Instytucie. Gdyby kto z interessowanych lub cierpiących na oczy miał chęć przekonać się osobiście, może to w każdym czasie dopełnić i z temi osobami pomówić o pomyślnym skutku kuracji, niech spieszą korzystać z dobrodziejstwa, które znakomita Rodzina Xiążąt *Lubomirskich* i opieka Rządu im bezpłatnie ułatwiła. Opóźnienie w tej mierze staie się szkodliwem. — Publiczne sprawozdanie z czynności *Banku Polskiego*

go za rok 1834, odbędzie się jutro o godz: 10 przed południem w sali posiedzeń tegoż Banku. — Stroskany Mąż po zbyt wczesnej stracie Żony, bo dopiero w 2gim roku pożycia małżeńskiego, a w 24 wieku, Antoninie z Dygatów *Jezierskiej*, w imieniu swem, Córki niemowlęcia, Rodziców, Siostr i Familji zmarłej, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na ekspontację zwłok iej dziś o godz: 4 po południu odbyć się mającą na smętarz Powazkowski z domu Nr 47 w Starem mieście. — Nakładem Księgarni S. H. *Merzbacha* przy ulicy Miodowej Nr 486, wyszedł ze *Zbioru sztuk dramatycznych* grywanych na teatrach Warszawskich, oddziału 2go Nr 5ty (czyli dziełko 17te); zawiera one drama liryczne pod tytułem: *Precjoza*, w 4ch aktach, tłumaczone z niemieckiego wierszem w miarach oryginału przez J. D. *Minasowicza*, zryciną (P. Zdanowicz w roli Pedra); Dziełko to od 8miu lat na naszej scenie z nieprzerwanem upodobaniem widywane, którego pierwsze wydanie od dawna rozkupionem zostało, stanie się zapewne jedną z pierwszych zalet powyższego zbioru, tak bowiem zajmujący przedmiot, iako też i wzorowy w nowości formy i wykończeniu przekład zjednały mu powszechne zadowolenie. Cena złp. 2 gr. 15. Cały zbiór sprzedaje się po wszystkich księgarniach, w Lublinie u *Strejbla*, gdzie także znajdują się egzemplarze dzieła pod tytułem: *Medycyna wyleczająca* przez *Le Roa* po złp. 15. — Wskładzie F. J. *Ciechanowskiego* na Podwale, sprzedaje się dziełko nowo wyszłe z druku pod tytułem *Sztuka podobania się Żonie*, cena egzemplarza zł. 1 gr. 15. — *Omnibusy* wczoraj bardzo korzystnie odbywały kursa, iż od rana było tylu amatorów pociobiej, że na pierwszy wyjazd zabrakło miejsca, i prawie do wieczora w 15stu powrotach, wszystkie miejsca były za-

ięte. W *Królikarni* może nigdy razem nie było tyle gości ile wczoraj; także w *Wierzbnie* i innych miejscach wielu Warszawian używało wiosennego powietrza. *Omnibus* wychodzi dziś po południu raz o godzinie 3, drugi raz o 6tej, wraca wieczorem między 8 i 9tą. Przez jutro *Omnibusy* będą spoczywać. — Wczoraj w wielkim Teatrze po *Młynie djabelskim*, przywołani JP. *Damse z Terenią*. W teatrze Rozmaitości Publicznie uprzejmie pozdrowiła zaśluzoną i utalentowaną Artystkę JPanią *Kurpińską*. Piękna wznowiona Komedja *Chwila płochości* zadowoliła widzów, którzy po jej ukończeniu przywołali JPanią *Kurpińską*, oraz JPP. *Zótkowskiego* i *Aspergera*, apo *Kto wie* JPannę *Baraniczkę* i JP. *Panczykowskiego*. —

Otrzymawszy upoważnienie przy zatwierdzeniu planu od Wysokiej Kom: Rzą: Spraw Wew: Duch: i Os: Publ: pod d. 26 Marca, 7 Kwietnia r. b. otworzenia prywatnie kursu dodatkowego francuzkiego ięzyka, w sali gmachu szkolnego dla uczniów Gimnazjum Woiewódzkiego w Łukowie; mam zaszczyt niniejszem uwiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, których to interessować może, iż takowy z d. 1 Maia r.b. rozpoczynam bez względu iakakolwiek liczba uczniów chcących się uczyć zgłosi się i że tenże ciągłe utrzymywać będą przykładać wszelkiej usilności. Kurs ten składać się będzie z 3ch oddziałów. Do 1go oddziału cena ustanowioną została miesięcznie z góry zł. 5; do 2go zł. 6; do 3go zł. 8 do rąk uczącego. O innych szczegółach na miejscu dowiedzieć się można. *Zborowski*, Professor G. W. Ł.

Z *Petersburga* 11f23 Kwietnia. — W Wielki Czwartek, 4 h.m. w Cerkwi własnego J. C. Mości pałacu, o godzinie 8 rannej przyjmowali Najsw: Sakrament NN. PAŃSTWO oboje i NN. Cesarzka Rodzina. Liturgją celebrował Spowiednik J. C. Mości, Ober-Kapelan *Muzowski*. — W święto Zmartwychwstania Pańskiego NN. CESARSTWO po Nabożeństwie w wielkiej Cerkwi zimowego pałacu, raczyli przyj-

mować powinszowania Członków Rady Państwa, Ministrów, Senatorów, Jenerałów, Oficerów wyższego i niższego stopnia wojsk znajdujących się w Petersburgu, Urzędników Dworu i innych znakomitych osób. Tegoż dnia NN. Państwo znajdowali się o godz: 5 w Cerkwi, na wieczornem Nabożeństwie, po ukończeniu którego, przyjmowali powinszowania Dam. Nazajutrz NN. Cesarstwo JJ. i JJ. CC. Wysokości byli na Mszy S., po której Członkowie Najś: Synodu składali swe powinszowania w Cerkwi, a potem, w sali Piotra W., NN. Państwo odbierali także powinszowania od członków ciała dyplomatycz:

*Francja*. — Dnia 22 z. m. zeszli się w Paryżkiem więzieniu Sej *Pelagji* Obróńcy obwinionych o polityczne wykroczenia, dla naradzania się iakim sposobem mają ich bronić. Tegoż dnia naradzali się Posłowie Austrjacki, Hiszpański i Portugalski z *Xciem Broglje* w Ministerjum spaw zagre: — Ponawia się wieść, że Lord *Granvil* wróci do Paryża iako Posel Angielski. — Mówią że rząd rozkazał aby w porcie *Tulońskim* przygotowano okręt linjowy i fregatę do wyprawy. — Ministerjum wojny odebrało główny raport o wojsku obserwacyjnem przy granicy Hiszpańskiej, które ma się znajdować ciągle w dobrym stanie. — Po odebranej wiadomości z Londynu d. 22 z.m., papiery Hiszpańs: znacznie się podniosły w giełdzie Paryskiej, mianowicie gdy deniesiono, że znaczna część Klasztorów będzie skasowana dla zaspokoienia długu publicznego. — Sąd Parów odbywać będzie swoją czynność 5 razy na tydzień. — Obliczono, że z 32 milionów osób składających ludność Francji, 132,000 nie mająca żadnego stałego sposobu utrzymania życia, popełnia rabunki a nawet rozboje. Co rok najmniej 150,000 osób osadzają w więzieniu, a wartość skradzionych rzeczy zwykle wynosi rocznie 2 miliony frank: Obliczono, że 60,000 dzieci bywa corocznie opuszczonych przez rodziców, z których połowa umiera z głędy. 3 miliony jest takich osób które zwykle nie są

pewne iak się utrzymają przez miesiąc. 15 milionów osób nie umieją czytać, a na całą ludność ledwo 300,000 osób można uznać za posiadających istotną naukę czyli za ludzi oświeconych. — Paryż miał niespodziewaną nowość i od wieków niepraktykowaną, gdyż dnia 16 Kwietnia śnieg padał! — Okazuje się teraz, że wieści o zwycięztwach Arabów nad Francuzami w Algierskiem były zmyślone. — Niektóre dzienniki donoszą, że *Jezuici* znowu przebywają we Francji a nawet w Paryżu.

*Anglja.* — *Gazeta poranna* dnia 24 z. m., twierdzi, że P. *Okonel*, który już był rozgłosił, że mu ofiarowano urząd najwyższego Inspektora wszystkich archiw Królestwa Irlandzkiego, oraz i godność Para, lecz od czasu danego oświadczenia przez Lorda *Melburna* w Izbie wyższej, bez względu na przeciw temu Lordowi, wyrzucając mu niewdzięczności, niedotrzymanie słowa i t. p. — Najznakomitsze adressy przesłano Panu *Pil* z rozmaitych stron Anglji, z ubolewaniem że składa urzędowanie iako pierwszy Minister, oraz zapewnienie ile dobrze myślący Anglicy cenią jego zasługi, szlachetny charakter i t. p. zostały kopjowane i kosztownie oprawione, po czem złożone na wieczną pamiątkę w bliskości jego siedziby rodzinnej w *Manor*. — Oprócz nowych Ministrów których wymieniliśmy onegdaj, są oraz nowi Członkowie rządu, nie będący Ministrami gabinetowymi, iako to: Hra. *Mulgrave*, Namieśnik Irlandji; Lord *Plunkett*, Lord Kanclerz Irlandji; Wice Hr. *Morpeth*, Iwszy Sekretarz Irlandji; Marg: *Koningham* Ilny Dyre: poczty; Marg: *Wellesley*, Lord Szambelan; Hr. *Albemarle*, Wielki koniuszy; P. *H. Parnell*, Ilny Płatnik wojska; P. *Labuszere*, Wice-Prezes Izby handlowej; Lord *Sejmur*; P. *Stenart* i P. *Ord*, Lordowie Skarbu; Lord *Dalmeny*; P. *William Parker*; Kapitan *Elljot* i P. *T. Trubridge*, Lordowie admiralicji; P. *Baring* i P. *Stanley*, Sekretarze skarbu; P. *Wood*, Sekre: admiralicji; P. *Robert Gordon* i P. *Smith*, Se-

kretarze kontrolli wscho:indyjskiej; P. *R. C. Fergusson*, Ilny Adwokat; Pułkownik *Lejth Haj*, Sekr: wydz: artyllerji; P. *Rufanè Donkin*, Ilny Inspektor artyllerji; P. *Fox Maule*, Podsekr: wydz: spraw wewnątrz; P. *G. Grej*, Podsekr: w wydz: osad; P. *J. Campbell*, Ilny Prokurator; P. *Rolfe*, Ilny Fiskał; P. *Murray*, Lord Adwokat Szkecji; P. *Perrin*, Ilny Prokurator Irlandji; P. *O' Loughlen* Ilny Fiskał Irlandji; P. *Yung*, Sekr: prywa: Lorda *Melburne*; P. *Gore*, Sekr: prywa: Lorda *Russell*, i P. *Arbuthnot*, Sekr: pry: Pana *G. J. Stanlej*. — Xżę *Wellington* wyjechał z Londynu. — Zdaie się, że Xżę *Esterhazy* wkrótce opuści Anglję, *Holandja*. — W *Amszterdamie* spodziewają się, że wkrótce to miasto odwiedzi rodzina Królewska. — Jej Cesarzewiczowska Mość Xżna *Oranji*, Małżonka Następcy tronn, zaszła.

*Niemcy*. — Między chwalonemi obrazami będącemi na publicznej wystawie sztuk pięknych w Berlinie, znajduje się obraz pędzla *Hiberna*; nabył go P. *Wilhelm Werner* z Ozorkowa (w Pólszcze) i darował dla Ewangelickiego Kościoła w Międzyrzeczu W. X. Późnańskiem, iako jego rodzinnem mieście. — Dyrektor Obserwatorium Wiedeńskiego P. *Litrow*, zaprzecza wieści, że sławny Astronom *Hirszel* doniósł mu, iż *Kometa Haleia* spodziewany tej jesieni, odmienił swą drogę. — Do nowo urządzonej Akademji w *Gdańsku*, udaie się wielu młodzieńców stanu kupieckiego. — Jenerał-Adjutant N. Cesarza Rossyj: Hrabia *Orłów*, był w Wiedniu wezwany do stołu Cesarzkiego wraz z Rodziną Monarchy, oraz Królewiczem *Bawarskim*, Xciem *Meternichem* i Hrabią *Tatyszczewem*.

*Portugalja*. — Zgonu tak wczesnego i niespodzianego Xcia *Lejchtenberskiego* żałują bardzo wszyscy Portugalezcykowie, lecz najbardziej Kobiety wszelkiego stanu. — Mówią, że *Donna Marja* w krótce dopełni życzenie narodu i o bierze małżonka. — Xżę *Palmella* ma opuścić Portugalję. — Cesarzowa wdowa po *Don Pedrze*, utraciwszy teraz Brata (Xięcia *Lejchten-*

berskiego) ma wrócić do Bawarii swój ojczyzny.— Pierwszy przykład w *Lisbonie*, że pozwolono wystawić Kościół Ewangelicki i Bożnicę żydowską.

*Hiszpanja* — Już było wszystko przysposobiono do wyjazdu Królowej Reientki z małą Królową do *Arunhuez*, lecz dwór zostaje w *Madrycie*, rozmaite przyczyny dają tej zmianie.— Ujętego dowódcę Karlistów *Karnicera* przywieziono do *Madrytu* i rozstrzelano. Jest powszechnie żądanym.

*Turcja*. — Sultan ma zamiar, tak jak Monarchowie Europejscy, odbywać rewje wojska, i pierwszą może nastąpi w przyszłej jesieni.— Wice Król Egiptu niedowierzał morowej zarazie i nakoniec pospieszył w głąb kraju, stychaąc że w tej podróży zachorował.

*Rozmaitości*. — *Ryba chodząca*. Podług *Pana Hokoł* Lekarza Angielskiego, ma się znajdować wszadzwkach i bagnach *Guiany*, ryba osobliwsza. Gdy uważa, że z przyczyny suszy, ma zabraknąć wody wszadzawce, ucieka i idzie przez pola póty, póki nienapotka wody. Czasem przez noc całą tym sposobem wędruje. Jej chód na lądzie podobnym jest nieco do poruszeń iaszczurki o 2ch łapach, unosi się z jednego miejsca na 2gie, za pomocą poruszeń 2ch kości piersiowych i ogona. Jej chód jest wyrównywiający człowiekowi idącemu wolnym krokiem. Powierzchnia jej ciała, jest prawie zawsze wilgotna, to też ułatwia postęp, i jeżeli ta wilgoć się obetrze, zaraz znowu inna nanią występuje. Ta ryba, którą Indianie zowią *Doras* wędrownik, buduje sobie gniazdo, gdzie znosi jaja i pilnie strzeże, póki się nie wylęgną, gniazdko zrobione bywa z liści i zielska. Kiedy murzyni chcą złowić tę rybę, zanurzają rękę w wodzie, blisko miejsca gdzie się znajdują ryby, wnet samiec strwożony ukazuje się aby bronił gniazda, a w tenczas z łatwością bywa schwytyany.— *Dziennik Mody* donosi: Nie wyrównywa nędzy Kobiety, u niektórych pokoleń na pół dzikich w północnej Ameryce.

Poruczą im pracę najuciążliwszą, są sprzedawane, zamieniane, lub porzucane w pośród pustyni, lasów, śniegów, i nikt się o to bynajmniej nie troszczy, co się z niemi stanie. Na pierwsze skinięcie ich męża, czyli raczej oprawcy, muszą być posłuszne. Najmniejsze przełożenie, najłżejszy opór są karane jak najsurowiej, a czasem nawet utratą życia.— W *Kanadzie* kobiety mężatki, nie jak u nas mężczyźni, wybierają deputowanych na sejm; ale żeby się nieokazały stronniczymi, każda prawie niedaie kreski za swoim mężem, tylko za cudzym...

W dniu 10 b.m. otworzonym będzie nowo założony Hotel, noszący nazwisko **HOTELU KRAKOWSKIEGO**, a to w domu pod Nr 601 Lit: B. przy ulicy Bieleńskiej na przeciw Mennicy. Właściciel nie szczędził kosztów do urządzenia lokalu dogodnego dla podróżnych; pochlebia sobie przeto, iż Hotel *Krakowski* zasłuży na względy Publiczności.— *August Ekeht*.

**RESTAURACJA** Chojańskiego, exystująca teraz pod Nr 659, przy ulicy Leszno, w drugim domu od rogu na przeciw ulicy Rymarskiej, pospiesza oświadczyć Szanownym Gościom, iż tamże urządziła także piękny **OGRÓDEK ORZECHOWY** a w nim **Altany** i różne dogodności, gdzie już od **Jutra**, oprócz zwykłych Potraw, są i ciągle będą **KURCZĘTA, SZPARAGI I RAKI**, również wszelkie **TRUNKI** i **NAPOJE**. **Dobrana MUZYKA** u przyjemnie tan będzie wieczory, wszystko zaś tak jest urządzone, aby każdy z przybywających łaskawie Gości, we wszystkiem i zawsze jak najlepiej był zadowolonym.

**PARASOLIKI DAMSKIE**, najnowsze w pięknym guście, odznaczające się akuratnością roboty i lekkością, **PARASOLIKI WACHLARZOWE, DESZCZOCHRONY** jedwabne, oraz **LASKI** najmłodniejsze z różnych trz. bambusów, iako też **Spierdżgi** różne sprzedają się w handlu moim przeciwko **OO. Bernardynów** za cenę mierną, czeiniam honor polecić się Szan: Publicz.: **E. Hudszoń.**

**PRZYIECHALI DO WARSZAWY.**

**Galiczyn** **Xiążę Sztabs Kapitan** z **Wiednia**, **Eu-**  
**bleński Jan Hra:** z **Młodzianowa**. **Osiński Augus:**  
**Bzie:** z **Kozłima**, **Wolski Gypr:** **Bzie:** z **Potoczka**,  
**Strusiński Jan Dzie:** z **Janowa**.


**DONIESIENIA.**

Wczoraj nadszedł transport **TOWARÓW ROS-**

**SYJSKICH** do handlu za Żelazną bramą Nr 1, iako to: Grochu zielonego, Makaronu świeżego, Sera zielonego, Herbaty Chińskiej w różnych gatunkach, Świec woskowych, które sprzedają się za pomierną cenę. **Szyrówkow.**

*Doniesienie Loteryjne z Kanto w Weryhejma.*  
**LOSOW KUPNYCH** do 4 klasy, 45 Loterii, której ciągnięcie dnia 6 Maja w **ŚRODE NASTĘPIĄCĄ** rozpocznie się, **CAERKOWITYCH** i **CZĘŚCIOWYCH** po cenie planem oznaczonej każdego czasu w kantorze moim dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe frątko nadesłać. *A. W. ertheim*, Nr 385, na Krak. Przed.

Na trakcie Pocztowym nowym Białostockim w Mieście **WYSZKOWIE**, przez które przechodzi szosa, jest **AUSTERJA** z dogodnościami dla podróżnych, oraz obszerną Jzbą Gościącą i Mieszkaniami dla Gospodarza, do wynajęcia od Sgo Jana r. b. tę szczególną korzyść mieć można że w wymienionem Mieście w którym jest Stacja Pocztowa równie kłakaście Jarmarków do roku dość licznych odbywających się, także i Targi znaczne tygodniowe, żadnej Traktjennij nie ma. Mający chęć wydzierżawienia, dowiedzieć się zechce w miejscu w Expedycji Pocztowej, lub też tu w Warszawie w Handlu Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej. Kto by miał do zbycia używany **PANTALJON**, raczy dać wiadomość do tegoż handlu.

 Podpisany Krawiec, otworzył Warsztat przy ulicy Miodowej pod Nr 486 Lit: B. w domu Pani Kronenbergowej. Mam zaszczyt donieść łaskawej Publiczności, iż przyjmuję wszelką robotę podług najświetszych Zurnali Paryzkich, oraz wszelką robotę wojskową, a za pilność, dokładnie wykonanie i mierną cenę, zarazem.

Jakób Figarski.

**KARETA** Lando, poczwozna, bardzo wygodna do podróży, mało używana, jest do sprzedania pod Nr 1339 przy ulicy Sto-Krzyskiej. Wiadomość u właściciela domu na lem piętze.

**MALARZ** opatrzoną wdobre świadectwa moralnego sprawowania się, któryby sobie życzył ciągłego umieszczenia, może się zgłosić do fabryki Obić papierowych przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1618.

Mając na zawsze wydalić się z Królestwa Polskiego do Państwa Austrjackiego, Miasta Lubowni w Węgrzech, i w tym celu zgłoszyszy się już do Władzy miejscowej o uzyskanie Paszportu Emigracyjnego, wzywam niniejszem interessowane Osoby, któreby do mnie iaką bąd miały pretensją,

ażeby z takową w przeciągu 4ch tygodni od daty dzisiejszej, iako do czasu zanieśienia rekwiizycji o wstrzymanie Paszportu Emigracyjnego oznaczonego, według przepisów jedynie w formie Sądowej prawnej, do najbliższych Władz zgłosili się. W Warszawie dnia 3 Maja 1835 r. *M. Latsko.*

Prawnie zaigęte ruchomości iako to: Biółka, Komoda, Kanapa, Krzesła, Zegar ścienny, Lustro, i inne, tu w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 3034, przez publiczną Licytacją w dniu 23 Kwietnia/6 Maja r. b. o godzinie 9 rano niezawodnie sprzedane będą. — *Józefat Magnuski*, K. T. C. W. M.

Nasienie świeżej przeszłoroocznej **LUCERNY** jest do sprzedania w Handlu Pana Kelichena przy ulicy Długiej Nr 565/6, kwarta po zł. 10.

W domu Nr 330 przy ulicy Nowe-miasto, są do wynajęcia od Sgo-Jana **SKLEP** duży z **MIE-SZKANIEM**, **PIWNICAMI** na skład wina, **SPAJ-NIA**, **WOZOWNIA**, tudzież drugi **SKLEP** mniejszy od Koźlej ulicy.

\* \* \* W d. 13 z. m. oddalił się Fryderych Nixdorff Propinator z Bynewic z Myna Pana Wejnerta za rogatkami Marymontskimi znajdującego się i dotąd nie wiadomo gdzie się podział, toby więc o jego pobyciu mógł dać wiadomość do podpisanego, odbierze prócz podziękowania znaczną nagrodę. *Karol Nixdorff* Fabrykant Sukna przy ulicy Miodowej pod Nr 492.

Nasienie **LUCERNY** świeżej, które nader obfity plon wydaie i pomyslną korzyść, a którego sieie jest 5 kwart na morg ieden, i trwa w gruncie lat 25 do 27, można ią kosić 4 razy przez lato, jest do sprzedania w Handlu Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Kwarta po zł. 10.

Różne najlepszego gatunku **BILE**, są do sprzedania przy ulicy Elektoralnej pod Nr 794 Lit: C. u Tokarza F. Werck.

Licytacja pozostałości po ś. p. Pawle Altindzy Farbiarzu kontynuowaną będzie dnia 11 Maja r. b. o godzinie 3 z południa, i dni następnych w Warszawie w domu JW. Simeona Wernera Nr 369 od ulicy Bednarskiej, na której sprzedawane będą różne towary łokciowe: Perkale, Dymy, Rypsy, Tyftyki kolorowe i gładkie, Bekawiczki, Trzewiki, Buciki, Pantofle, Szelki, Jedwab w motkach, Koldry i Chustki różnego gatunku na sztukii i tuziny, tudzież kosztowności, Meble, Sprzęty domowe, Pościel, Bielizna i tym podobne przedmioty. Marcin Ciechanowski. R. K. Z. W. M.

Podpisany fabrykant Sirofów Damskich ma honor donieść Przesławnej Publiczności, a szeregól-

niej Szanownym Damom, iż w Magazynie moim przy ulicy Danielewiczowskiej w Pałacu W. Grabowskiego Nr 495, dostać można **GORSETOW** z najnowszych wzorów, tudzież **LENIUSZKOW** rypsowych, oraz **REKAWKOW** do podwzięwania; za cenę mierną, a za dobroć materiałów ręce.

*Franz Fröhlich.*

W dniu jutrzejszym o godzinie 3 z południa odbędzie się Licytacja rozmaitych sprzętów iakoż Koni, Dorożek, Sanek, i t. p. rzeczy w domu pod Nr 2436 przy ulicy Nowolipie.

Gdy wieści mnie dochodzą iakoby **WEXLE** przezennie wystawione i podpisane, exystować mają, przeto ostrzegam niniejszym, aby nikt exystować mających **Wexli** nabywać nieważył się, gdyż netylko sam sobie winę przypisze, albowiem iako szkodzący podpisanemu z tośliwości pochodzić mogącej, za fałsz drogą właściwą pociągnąć go nieomieszka. W Warszawie dnia 20/2 Maia 1835 roku. *Jochan Hirsch Beyerler.*

**DZIERZAWY** w Obwodzie Pułuskim. Są 2 Folwarki do wydzierżawienia każdy osobno. Pierwszy Wieś kościelna przy trakcie Królewickiem ma wysiewu Oziminy korecy przeszło 200, z której 100 Pszenicy, Pastwiska i Siana dostateczne; utrzymuje się Gwiec około sztuk 1000, rogatego Bydła sztuk 100, Dom mieszkalny bardzo porządný iako i resztę zabudowania. Można by łatwo urządzić Gorzelnie. Drugi Folwark mniejszy w lasach, ma Gorzelnie, Młyn deptak, 3 Karczmy, Pomieszkantie wygodne, wysiewu Oziminy przeszło korecy 100. W tym folwarku najwięcej można korzyści ciągnąć z sadzenia Kartofli i wyrabiania Wódki, Paśniki są dostateczne i zbiór Siana. Życzący powziąć obszerniejsze informacje, raczy się zgłosić do Murgrabiego, w domu pod Nr 1349 przy ulicy Mazowieckiej.

Do Dobr Willanowskich pod Warszawą sytuowanych, potrzebny jest od 1 Lipca r. b. Majster **GORZELNIANY**, życzący sobie tej posady, może się zgłosić z dowodami swej zdolności do Rządcy Pałacu Potockich przy ulicy Krak. Przed: Nr 415.



Kamienica o 2ch piętach, tu w Warszawie przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nr 401, jest do sprzedania z wolnej ręki. Bliższą wiadomość o warunkach sprzedaży powziąć można przy ulicy Nowy Świat w Pałacu zwanym Branickich u właścicielki tegoż.

**MASZYNA** do wyciskania Makaronu Włoskiego z wszelkimi do niej rekawizytami, jest do sprzedania; wiadomość powziąć można w Składzie i Fabryce teje przy ulicy Podwale pod Nr 524.

Dobra **ZALESIE** i **ODRZYWOŁEK** z przyłąciami w Peie Czerskim Obwodzie Warszawskim Wdztwie Mazowieckiem położone, odległe o mil 5 od Warszawy, leżące po między Miastem Tarczynem i Grójcem, w dobrych gruntach; mające wysiewu oziminy korecy 500, mogące być podzielone na 2 części, są do sprzedania z wolnej ręki. Bliższą informacją, oraz wiadomość o warunkach sprzedaży powziąć można w Warszawie przy ulicy Nowy Świat w Pałacu Branickich, u Właścicielki.

**KONICZYNY** czerwonej otrzymano świeży transport w Handlu korzeni i Win pod Nr 404 na przeciw Kościoła Sgo-Krzyża, gdzie jest skład **NASION** i których ieszcze nabyć można, iako to: warzywne, pastewne i inne.

**POCENACH ZNIŻONYCH** sprzedają się ciągle rozmaite Wina francuzkie, Reńskie i Węgierskie, w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielarskiej pod Nr 603, od godziny 9 z rana do 8 wieczór. W dniu zaś świąteczne od godziny 9 z rana do 3 po południu.

Wieś **ZEBY TARAŁY** i **WIATRAKI**, jest do wydzierżawienia na lat 3 lub 6, leżąca w Obwodzie Pułuskim mila od Pułuska, a o półtory od Miast Nasielska i Makowa. Dziedziczka tejeż mieszka w Warszawie w Ryнку Nowego Miasta pod Nr 309 na pierwszym piętze, gdzie mieć można wiadomość.

Ktoby z Panów Aptekarzy na Prowincji, miał do sprzedania **APTEKĘ** w dobrym stanie będącą, niech się zgłosi do Miasta Warszawy do mieszkania pod Nr 801, przy ulicy Orlej na 1wsze piętro po prawej stronie wchodząc, a znajdzie nabywcę za gotowe pieniądze.

Pod Nr 759 przy ulicy Elektoralnej znajduje się **APPARAT** parowy wypalający dziennie 8 korecy zboża i wydający w przecięciu próbę 10tą podług Magiera spirytusu czystego, pod korzystnymi warunkami do sprzedania, albowiem właściciel onegoż ręcząc za dobroć tego, oświadcza pozostawić pewną część a choćby i całą umówioną za niego należytość aż do ustawienia powyższego Apparatu na miejscu i przekonaniu nabywce o rezultacie.

*W. Kneipp.*

Maietność **NOSARZEWO BORGWE** z częścią na Noszarzewie polnem, w Wdztwie Płockiem Obwo: Mławskim, jest do nabycia z wolnej ręki, lub do wydzierżawienia na lat 3 od S. Jana r. b. Wiadomość u Mecenasa Rozena przy ulicy Bielarskiej pod Nr 601 Lit. B. na 1em piętze.

W dalszym ciągu Licytacji ruchomości po Józefie Hrabu Ossolińskim w domu pod Nr 1066, przy ulicy Królewskiej odbywanej, zawiadania się

interessowane osoby, iż w dniu 4 Maja i następnych r. b. zawsze od godziny 3 z południa po wyprzedaniu Mebli i innych ruchomości sprzedawaną będzie Biblioteka i rozmaite Sztuchy i Ryciny angielskie w książki oprawne. *Józef Noskowski R.*

Wies OBRAB w Wtwie Mazowiec Obwo: Stanisławowskim, odległa od Warszawy mil 5, po między Radzyminem, Wyszkowem i Jadowem, od Bugu milą, małą rozległością wólk chełmińskich 30, w dobrych gruntach z należytą robocizną, gospodarstwo 3ch połowe, wysiewu 70 korcy oziminy, siana fur przeszło 150, lasu na opał i budowlę wólk 13, dom mieszkalny murowany o 7miu pokojach i inne zabudowania folwarczne, ogród fruktowy, gorzelnia z potrzebnymi statkami i propinacja wolna, pastwiska prócz swoich gruntów wolne na milę rozległości w sąsiedzkich lasach. Wies dziedziczna *BARBARY JEDLIŃSKIEJ* za sumę 65,000 złp: od Sgo Jana z wolnej ręki jest do sprzedania. Towarzystwa Kredytowego jest na tej wsi summa 17,000 złp. Dalszą informacją powziąć można na gruncie lub u Jastrzębskiego w domu Malcza Doktora przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1339.

D. 24 Kwietnia 6 Maja i ostatecznie 26 Kwietnia 8 Maja, w Głównej Polowej Prowiantkiej Komisji Armji Czynnej, małej posiedzenie swena ulicy zwanej Nowy Świat pod Nr 1264/5, odbywać się ma Licytacja na dostawę do M. Sochaczewa dla Zakaukaskiego Konno-Mozułmańskiego Pułku na Maj Miesiąc r. b. 450 pudów Mięsa, i 225 pudów Ryżu. Ktoby życzył przyjąć na siebie takowe dostawy z upłatą iaka zostanie się na ostatniej Licytacji, raczy zgłosić się do tej Komisji w oznaczonym terminie, w której będą odczytane w tym przedmiocie warunki. Kwietnia 15/27 dnia 1835 r. 6 klasy *Bututowicz*. 6 klas: *Tanoszeński*. *M. Krupka* Członek. 8 klas: *Bławatski*. *Semenko Kramarowski* Członek.

W Dobrach 3 mile od Warszawy, z tej strony Wisły położonych, jest do wydzierżawienia od S. Jana r. b. PROPINACJA z 5ciu Karczem składająca się. Bliższą wiadomość udzieli Bióro Informacyjne na Krakowskim Przedmieściu Nr 415.

SPRZEBAZ DOBR ZIEMSKICH. Dnia 12 Maja r. b. 1835 przed południem odbędzie się na Andyceni Trybunału Cywil. I. Just. Wdztwa Lubelskiego w drodze działu, przygotowawcze przysądzenie dóbr Trzydnika czyli Trzcinnika z Folwarków i Wsi Trzydnika i Dembińszczyzny złożonych, rozległości przeszło 1,900 morgów chełmińskich trzymających, a 122,765 zł: 22 gr: sądownie ocenionych, w Pele Krańskim Obwo: Zamojskim, Wdztwie

Lubelskiem, o mil 3 od Wisły, a półtrzeci od Galicji leżących, dziedziców ś. p. Michała Wybranowskiego własnych, której to sprzedaży warunki są do przejrzenia w Kancellarji Trybunału wyżej wyrażonego, i u Baranowskiego Patrona w Lublinie.

*Ważna wiadomość dla właścicieli Gorzelni.* Przy terazniejszej tak niskiej cenie Spirytusu, potrzeba aby aparat gorzelany tejże cenie odpowiedział, to jest, aby był tani a przytem dokładny. *Aparat gorzelany parowy drewniany* przez podpisanego praktyką złożony, następujące posiada korzyści: 1) Jest mniej kosztowny, od 5000 do 8000 zł. 2) Wydaie spirytus bardzo czysty i mocny, dla tego iż ma 5 Rektyfikatorów. 3) Bardzomało wymaga materiału opalnego, ponieważ ciepło podczas destylacji wywiązujące się, dobrze jest zużyte. 4) Może być w każdej gorzelnii wystawiony, przytem ma ulubiony kształt aparatu *Pistorjusza*. 5) Każdy Gorzelany z aparatem *Pistorjusza* obeznany, od razu pojmie iego mechanizm. 6) Wszelkiej gęstości zacier może być na tymże aparacie destylowany. 7) Nabywający nieopłaca patentowego. 8) Jest dostatecznie trwały. 9) Wydaie tyle spirytusu, co najlepszy aparat *Pistorjusza*, (dokładniejsze sposoby zacierania na żądanie mogą wskazać.) 10) Może być zbudowany według wielkości życzenia właścicieli. Obstalunki na ten aparat mogą być wprost do mnie na piśmie, kontrakty zaś zawierane będą wspólnie z fabrykantami wyrobów miedzianych, którego wskażę i wraz z którym zaręcę za dobroć aparatu; na żądanie mogą przystać na Prowincja bliższy opis tego aparatu z ryciną (iak się rozumie w listach niefrankowanych), prócz tego podejmuję się budowania nowych aparatów wszelkiego rodzaju, przerobienia starych urządzeń gorzelni i t. p. Mieszkam w Warszawie w hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej Nr 603. *M. Kannemann*.

Na LETNIE MIESZKANIE są 2 Pokoje do nającia każdego czasu, w miejscu Marysin zwanem, półtory mili od Warszawy, na trakcie do Jabłonny, obok Wsi Tarchomina; dalszą wiadomość po-

wzięcie można przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1346 Lit. C. gdzie Magazyn Mebli.

**KARYKIEL** prawdziwy Angielski, iednokomny, wraz z Chomontem takimże, biało platerowanym, mało używany, iest do sprzedania przy ulicy Nowy świat pod Nr 1313, informacja u Stróża.

**Syndycy tymczasowi majątku Fryderyka Petzolda, na rzecz Wierzycieli odstąpionego.** Na skutek upoważnienia W. Pfaff Sędziego Trybunału Handlowego Wdziwa Mazowieckiego i Kommissarza Massy Fryderyka Petzold udzielonego, wiadomo czynią, iż w dniu 23 Kwietnia 5 Maia r-b. o godzinie 4 z południa w domu w Warszawie przy ulicy Twardej Nr 1088 położonym, rozebrały Werk Młynarski deptak zwany, o 3ch kamieniach, z wszelkimi do tegoż należącymi rekwizytami, z wiazaniem dachowem do wspomnionego młyna przywiazaniem, oraz 15,000 sztuk Bachówki karpiołka zwanej, przez publiczność Licytacją sprzedane zostaną. **Ludwik Zabęcki. Adolf Petiscus.**

**PAW** samiec iest do sprzedania pod Nr 645. przy ulicy Bługiej, u Rządy domu.



W Dobrach Raszyn znajduja się do sprzedania Woły opasne, oraz potuzebni są **GRABARZE** do szlamowania Stawówi Sadzawek; bliższą wiadomość powziąć można Cieślińskiego Plenipotentą tychże Dóbr, przy ulicy Nowy Swiat pod Nr 1245, lub w Raszynie.



Przed kilka dniami zablakał się Wyżeł dosyć rosy, biały, z kasztanowatemi odmianami. Znalazca onego raczy o nim doniesić Drukarni Kurjera, gdzie otrzyma nagrodę, jeżeli tego zażąda, przywłaszczający zaś onego, do odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

Dnia 1 b.m. wieczorem gonidę się za psami, za Młakała się **SUCZKA** Amerykańska, bez sierci i bez ogona, cała czarna. Za doniesienie o niej znajdowaniu się pod Nr 742 przy ulicy Rymarskiej, zapewnią się dobra nagoda.

#### **DONIESIENIA z BIÓRA INFORMACYJNEGO.**

W Wwie Krakowskiem w dobrach Masłów, omiłe od miasta Kiele położonych, iest do sprzedania 80 sztuk Wieprzy rostłych naprzód na Buczynie a następnie osylkającymienną, bez wywarów gorzelnianych dobrze dopaszone, Zyczący takowe nabyć, zgłosić się raczy obliższą wiadomość do Bióra Informacyjnego.

**Wielka GORZELNIA** z Maszyną Pistorjusza, **DYSTYLARNIA, BROWAR** piwny, **MŁYN** koński, **PROPINACJA** z 10ciu karczew, w dobrach nieda-

leko od Warszawy odległych, są do wydzierżawienia. Bliższą wiadomość udzieli Bióro Inform.

Ktoby miał do zbycia **KOCZ** lekki lub **KO-CZOBRYK**, nareszcie **DOROZKĘ** Wiedeńską, może się zgłosić do Bióra Informacyjnego na Krakowskie Przedmieście Nr 415.

Kilka Osób kaucją nawet posiadających, usposobionych w wysokim stopniu do zarządzania Gospodarstwem i prowadzenia interesów prawnych, również iak gospodarzy odznaczających w różnych gałęziach gospodarstwa zgłosiło się do Bióra Infor. w celu wejścia w układy z Właścicielami Dóbr. Zyczący przeto zarządców mają łaskawie żądanie swe przesać do Bióra Informacyjnego.

#### **DONIESIENIA z BIÓRA ZLECEN Nr 473 Lit. C.**

Ktoby miał do wypuszczenia w dzierżawę na lat kilka: **GORZELNIE** samą lub z **BROWAREM**, najdalej mil 6 od Warszawy, raczy się zgłosić do Bióra Zleceń.

W rynku Starego miasta pod Nr 62, założony został Skład Szkła z fabryki Zaiączek, po cenach fabrycznych stałych; wszelkie obstaunki na wyroby szklanne wtemże miejscu przyjmują się.

Dwa **MAGLE** w dobrym stanie, z bukowago białego drzewa i mahonlowe **BALE**, są do sprzedania przy ulicy Królewskiej Nr 1065, w Pałacu Dębowskich.

Na mieszkanie letnie są 2 lub 3 **POKOIE** z Kaminikiem, na Ogród wychodzące, do najeścia każdego czasu przy ulicy Nowolipie Nr 2441. Wiadomość tamże u właściciela.

**Jutro u Matiewskiego przy ulicy Bednarskiej:**  
**SNIADANIE:** Kaczka z rożna, Pieczeń węgierska, Polędwica z piurekarpofas, Pieczeń bara: a la sarna, Schab z buraczka; Potrawa z pulard z sosem radziwiłłowskiem. **OBIAD:** Krupnik litewski i Rosół, Sztukamięsa 2ka, Nóżki cielę: ze szpina: Kaczka na pieczyście, Ciasto prus. **KOLACJA:** Kotlety, Potrawa i Ryby.

**Jutro u Rogalskiego, przy ulicy Bługiej Nr 550:**  
**SNIADANIE:** Pieczeń włoś: z roż: z masłem szczyt; Polędwica z rożna szpiko: Cyranki z rożna z sata: Kotlety cielę: z grosz; Nóżki cielę: smażone ze szpina: Kaszka z młeca, Krupnik gospodar: i Rosół. **KOLACJA:** Potrawa z pulard z sosem kapa: Sznyceł z sosem, Rozbrat wiedeński, Raki nadziei.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 10.  
**TEATR WIELKI.** Jutro **Sluby Panieckie**, **Gabinet Figur Mechanicznych**.